riscontro fra loro. Tutte le indicazioni sono di mane di Antonio. .

Nel destro angolo del dinanzi della fabbrica si legge : « Palmi 6 28%/,
dal vive del pilastro fino al chiodo dell’aitra stradas. Il quale
chiodo € alquanto pili in 14 dell'angolo sinistro, ove pure si legge:
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« Pal. 628%, finc al filo vero della strada ». Sotto un piceolo schizzo,
nel margine, si legge: «Loro vorrieno fare cosi, ciod li omini
della Compagnia. Se 4 a risolvere tre cose: La prima s’el §'a af-
fare in via lata al 8lo vero della strada, © al filo delle case fatte,
La seconda, s’el s’a affare al piaro delle case fatte fino a md, o
s'el 8’4 fare secondo questo disegnio li spedali et chiesa, o pure
allo altro».

Voi. 1, @ ¢. 75, n. 356, «Schig {di piante) per lo spedale di
santo Tacomo dell’Austo in Roma, ciod per li Incurabilis.

XVII,

Strumento di donazione <inter vivos » fatta, “pro saluie animae
suae, dalla signora Lucia, vedova di Cola Sassi “de regiome
Columnae, , a favore della Societa di santa Maria dei popolo e,
per qgiesta, al governatore dell’Ospedale di san Giacomo in Ay
gusta e al signor Vincenzo Valerani, posta nel rione Colonna,
In patrocchia di santo Stefano del Trullo, sulla piazza “de
Preite, , e di tutti gli altri suoi beni presenti e fufuri, a condi-
zione che, vita naturale durante della donatrice, [a Societa le

passi annualmente un rubbio di grano, due barili di mosto e
dae di acguato.

Lo, grotoc. 6o, fol. iz

Indictione prima, die .xx.* decembris, 1512,

In nomine Domini armen. Personaliter costituta honesta domina
Lucia uxor quondam Cole Saxi de regione Columne per se et suos
heredes et successores, que primo et ante omnia cum juramento
quo ad infrascripta renuntiavit auxilio Velleani etc, certiorata ete,
sponte eic. pro salute anime sue donavit etc. inter vivos et irrevo-
cabiliter etc. venerabili Societati sancte Marie de Populo et guber-
natori hospitalis sancti Jacobi de Austa et domino Laurentio de
Valeranis et mibi notario presentibus et stipulantibus pro ea, idest
quandam dicte domine Luacie domum terrineam, solaratam et te-
gulatam, cum sala, cameds et aliis suis membris positam in re-
gione Columne et in parrocchia sancti Stefani dello Trullo ac in
platea de Preite; cui ab uno latere sunt res Augustini Paloscie, ab
alio res domine Cornelie uxoris dominj Ludovici de Cancellariis,
Tewro sunt res etiam Augustini Paloscie, ante est dicta platea de
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Preite, vel si qui etc.; item omnia fura ete. que habet supra dicty,
domo ac etiam omnia alia bona mobilia et stabilia, presentia et
futura, nomina et actiones ipsius domine Lucie, reservato usufruety
dicte domus et bonorum ui supra donatorum sibi domine Lucie
toto tempore vite sue, ad habendum, constituens dictam Societa.

tem absentem eic. me notario presente ete, procuratricem etc.

dans potestatem etc. finito dicto usufructu, dictam domum et bona
ut supra donata capiendi etc. et donec etc. Hanc autem donatio-
nem etc. fecit dicta domina Lucia pro salute anime sue ac PID re-
missione peccatorum suotum et quia dictus dominus Laurentius
guardianus nomine dicte Societatis promisit dare per se et aliog
guardianos et officiales dicte Societatis pro tempore existentes sin-
gulis annis durante vita dicte domine Lucie unum rubrum grani
et duo barilia musti et duo aquati tempore vindemiarum. Insuper
promisit dicta domina Lucia quod dicta domus ut supra donata
est sua etc. una cum aliis suis bonis donatis ete. alias teneri vo-
luit de evictione in forma etc. et facere consentire omnem petso-
nam etc. Insuper promisit dicta donatrix presentem donationem
uilo unquam [tem]pore non revocare aliqua causa et maxime in-

gratitudinis, paupertatis nec aliqua alia causa superveniente etc..

Pro quibus etc. renuntiavit etc. iuravit ete.

Actum Rome in regione Campi Martis et in domo mei nota-
rii inflrascripti presentibus viris nobilibus Yacobo Palini regionis
Campi Martii, Francisco Bacchinellj regionis Campitelli melliman-
tellario [sic] romanis civibus ac domine 7r2 Dominico de Ven-
dictis notario testibus etc. ; qui se manu propria se subscribent de
mandato et loco dicte domine Lucie nequentis scribere, iuxta for-
mam statutorum et novarum constitutionum Urbis.

Io Jacobo Falino fui presente quanto de sopra se contiene etc
et ad fede de volonta et commessione della madonna Lucia, per-
che essa non sapeva scrivere me sonno sottoscritto insiemi con
Vi infrascritti maestro Francesco Bachinello et messer Domenico etc.

Io Francesco Bachinelle fui presente quanto de sopra se con-
Hene.

Et ego Dominicus de Vendictis presens fui infrascripte dona-
tioni, ideo manu mea propria hic me subscripsi.

I[\‘ s

T S

XVIIL

Verbale di congregazicne, del 2 gennaio 1513. [ fratelii dellz Societs
di san Giacomo in Augusta ersane lorn procuratore ©ad lites ,,
il signor’ Girolamo de Brachinis: concedono ai guardiani Lorenzo
de Valeranis e Marco dello Shirro Ia facolta di comprometiere,
in una vertenza che la detia Societd ha co’ signori Spiriti, circa
un terreno presso i figme [Teverel, incontro al Monte Austale.

Twi, profoc. bo, Joi. rar.

Die .ij.* janouarii, 1513, poantificatus ss.®™ domini nostri pape
Iulii .ij.,! anno .x..
Congregati et cohadunati in sacristia venerabilis Societatis san-

cti Tacobi de Austa loco solito et consueto ubi tales congregationas
fieri solent,

viri nobiles ;
Dominus Laurentius de Valeranis
Dominus Marcus domini Iacobi de Ele-

fantis, alias dello Shirro guardiani

Dominus Paulus Alexi
Dominus Ludovicus de Cancellariis
Prosper Collarius
Dominus Hyeronimus de Brachinis
Franciscus Simei
Magister Vicentius de Ferrariis
Dominus Hyeronimus de Tebolis
Sabas de Capocinis
Nardus Tutorius
Stefanus Sbonia
Dominus Ioannes Grecus
Magister Philippus de Pesaro
Prosper Pompie
Santinug de Santinis
Ioannes Andreas Iacobi de Ascessi
Magister Antonius ianuensic cimator
Dominicus Antonii de Pistoya
Cristoforus Dominici
Marcus de Piciaronibus,
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omnes de dicta Societate, pro se et alcis etc. constituerunt dicte
Societatis procuratorem et ycomomum etc, dominum Hyeronimam
Brachinum presentem et acceptantem ad omnes causas dicte So.
cietatis motas et movendas active et passive contra quoscungue
etc. cum ratificatione gestorum etc. et cum potestate substtuendi,
promictentes etc. relevantes etc.

Isuper eligerunt supradictos guardianos quibus dederunt pote-
statem compromictendi differentiam quam Societas habet cum illis
de Spiritibus super terreno prope flumen in conspectu montis Ay-
stalis et compromissum faciendi de iure tantum laudandi etc. et
promiserunt hapere ratum ete. Pro quibus etc. iuraverunt etc, de-
derunt potesiatem etc,

Actum in sacristia sancti Jacobi de Austa, presentibus doming
Petro de Papia capellano dicte ecclesia et Joanne et Michaele man-
datarils testibus etc,

Actum ut supra presentibus Joanne mandatario ac Michaele man-
datario dicte Societatis et Petro de Papia capellano dicte ecclesie.

[a fergo cioé @ fol. 27r] .ij®. iannuarii, 1513.

Procura in personam domini Hyeronimi de Brachinis per So-
cietatem sancti Jacobi. Potestas data guardianis conmictendi diffe-
rentiam quam Societas habet cum illis de Spiritibus.

XIX,

Sirumento di donazione “inter vives, a favore della Societa di .
Giacomo in Augusta, attmalmente rappresentaia da Guglielmo c!|
Bernardo e Simeone Veccia, guardiani, ¢ da Prospero. Mochi,
camerlengo, fatta dal cardinale Gian Domenico de Cupis e da
sua madre Lucrezia de Normandis, vedova di Berardino de Cp-
pis, di una casa sifa a s. Salvatore in-Lauro, nefla via cieca,
col patto che, se mai I'ospedale fosse dato in commend-a a un
prelato qualunque, Ia donazione stessa sia nulia e non s’ intenda
trasferito nella Societd il dominio a possesso della casa donata.

Ivi, profoc. 59, foil, 606 e 6a5.

In nomine Domini am=n. Anno a nativitate eiusdem Domini
millesimo quingentesimo decime quinto, indictione tertia, die vero
vigesima secunda mensis novembris pontificatus s.@ in Cristo pa-